АДМИНИСТРАЦИЯ УДОБНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17.08.2023                                                                          №  59

ст-ца  Удобная

Об утверждении Положения о порядке ведения реестра муниципальных

маршрутов регулярного сообщения Удобненского сельского

поселения Отрадненского района

На Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Закона Краснодарского края от 7 июля 1999 года № 193-КЗ «О пассажирских

перевозках автомобильным транспортом и городским наземным электрическим

транспортом в Краснодарском крае», Федерального Закона Российской

Федерации от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским

наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение о порядке ведения реестра муниципальных

маршрутов регулярного сообщения Удобненского сельского поселения

Отрадненского района (приложение № 1).

 2. Утвердить форму реестра муниципальных маршрутов регулярных

перевозок Удобненского сельского поселения Отрадненского района

(приложение № 2).

3. Утвердить паспорт муниципального маршрута регулярного сообщения

Удобненского сельского поселения Отрадненского района (приложение № 3).

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

администрации Удобненского сельского поселения Отрадненского района.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Удобненского сельского поселения Отрадненского района

С.И.Браткова.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования

(обнародования).

Глава Удобненского сельского

поселения Отрадненского района                                                         В.Ф. Сеньков

                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                  УТВЕРЖДЕНО

                                                         постановлением администрации

                                                        Удобненского сельского поселения

                                                       Отрадненского района

                                                      от____________________ №________

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке ведения реестра муниципальных маршрутов регулярного сообщения

Удобненского сельского поселения Отрадненского района.

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Законом

Краснодарского края от 7 июля 1999 года № 193-КЗ "О пассажирских

перевозках автомобильным транспортом и городским наземным электрическим

транспортом в Краснодарском крае", Федерального Закона Российской

Федерации от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ "Об организации регулярных

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским

наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации".

2. Реестр маршрутов регулярного сообщения - учетный документ,

содержащий информацию о муниципальных маршрутах регулярного

сообщения.

3. Объектом учета реестра муниципальных маршрутов регулярного

сообщения Удобненского сельского поселения Отрадненского района (далее -

реестр муниципальных маршрутов), являются муниципальные маршруты

регулярного сообщения.

Маршрут регулярного сообщения считается установленным с момента

его регистрации администрацией Удобненского сельского поселения

Отрадненского района (далее — Организатор перевозок) в соответствующем

реестре муниципальных маршрутов регулярного сообщения Удобненского

сельского поселения Отрадненского района.

4. Организатор перевозок ведет реестр муниципальных маршрутов

регулярного сообщения.

5. Сведения о муниципальном маршруте регулярного сообщения

подлежат внесению в соответствующий реестр муниципальных маршрутов

регулярного сообщения.

6. Ведение реестра муниципальных маршрутов регулярного сообщения

осуществляется Организатором перевозок в форме электронных документов и

на бумажном носителе.

7. Реестр муниципальных маршрутов регулярного сообщения

размещается на официальном сайте Организатора перевозок.

8. В реестре муниципальных маршрутов регулярного сообщения

Удобненского сельского поселения Отрадненского района отражаются

следующие сведения:

1) регистрационный номер маршрута регулярных перевозок в

соответствующем реестре;

порядковый номер маршрута регулярных перевозок, который присвоен

ему установившими данный маршрут уполномоченным органом местного

самоуправления;

3) наименование маршрута регулярных перевозок в виде наименований

начального остановочного пункта и конечного остановочного пункта по

маршруту регулярных перевозок или в виде наименований поселений, в

границах которых расположен начальный остановочный пункт и конечный

остановочный пункт по данному маршруту;

4) наименования промежуточных остановочных пунктов по маршруту

регулярных перевозок, в границах которых расположены промежуточные

остановочные пункты;

5) наименования улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается

движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту

регулярных перевозок;

6) протяженность маршрута регулярных перевозок;

7) порядок посадки и высадки пассажиров (только в установленных

остановочных пунктах или, если это не запрещено настоящим Федеральным

законом, в любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по

маршруту регулярных перевозок);

8) вид регулярных перевозок;

9) виды транспортных средств и классы транспортных средств, которые

используются для перевозок по маршруту регулярных перевозок, максимальное

количество транспортных средств каждого класса;

10) экологические характеристики транспортных средств, которые

используются для перевозок по маршруту регулярных перевозок;

11) дата начала осуществления регулярных перевозок;

12) наименование, место нахождения юридического лица, фамилия, имя

и, если имеется, отчество индивидуального предпринимателя (в том числе

участников договора простого товарищества), осуществляющих перевозки по

маршруту регулярных перевозок;

13) иные требования, предусмотренные законом субъекта Российской

Федерации в отношении муниципальных маршрутов регулярных перевозок.

9. Сведения, включенные в реестр муниципальных маршрутов

регулярного сообщения Удобненского сельского поселения Отрадненского

района, размещаются на официальном сайте администрации Удобненского

сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети

"Интернет".

10. Сведения, включенные в реестр муниципальных маршрутов

регулярного сообщения Удобненского сельского поселения Отрадненского

района и размещенные на официальном сайте администрации Удобненского

сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети

"Интернет", должны быть доступны для ознакомления без взимания платы.

11. Организационно-техническое и документальное обеспечение

формирования и ведения реестра муниципальных маршрутов регулярного

сообщения Удобненского сельского поселения Отрадненского района

осуществляет Организатор перевозок.

12. Ведение реестра осуществляется путем внесения сведений о

муниципальных маршрутах регулярного сообщения в соответствующий реестр,

а также путем внесения соответствующих изменений в записи реестров.

13. Основанием для внесения в соответствующий реестр сведений о

муниципальном маршруте регулярного сообщения является правовой акт

Организатора перевозок об установлении нового либо изменении действующих

муниципальных маршрутах регулярного сообщения.

14. Основанием для исключения из соответствующего реестра сведений о

муниципальных маршрутах регулярного сообщения является правовой акт

Организатора перевозок об отмене муниципальных маршрутов регулярного

сообщения.

15. Ранее установленные муниципальные маршруты регулярного

сообщения вносятся в соответствующий реестр на основании правового акта

Организатора перевозок об утверждении соответствующего реестра

муниципальных маршрутов регулярного сообщения Удобненского сельского

поселения Отрадненского района.

16. Изменение сведений изложенных в реестре производится

Организатором перевозок.

17. Наименование маршрута включает наименования его начального и

конечного, а при необходимости и промежуточных остановочных пунктов.

18. Реестровый номер записи соответствует номерному обозначению

маршрута, который указывается на информационных трафаретах,

устанавливаемых на транспортных средствах, и в технологической

документации маршрута (паспорте маршрута, графике (расписании) движения

и схеме маршрута).

19.Сведения о муниципальных маршрутах заносятся в реестр

муниципальных маршрутов регулярного сообщения с присвоением порядковых

регистрационных номеров от № 1 до № 100.

20. Присвоение порядковых регистрационных номеров муниципальным

маршрутам регулярного сообщения осуществляется Организатором перевозок

при внесении сведений о таких маршрутах в соответствующий реестр

муниципальных маршрутов регулярного сообщения.

21. Сведения об установлении, изменении или отмене муниципальных

маршрутов регулярного сообщения должны быть внесены в соответствующий

реестр муниципальных маршрутов регулярного сообщения не позднее пяти

рабочих дней со дня принятия соответствующего решения.

         22. Обновление реестра муниципальных маршрутов регулярного

сообщения размещенного на официальном сайте Организатора перевозок

производится не позднее тридцати рабочих дней после внесения в него

изменений.

Специалист 1 категории по вопросам ЖКХ

О.А.Аксютенко

                                                                                                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                                                                                                      УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                                       постановлением администрации

                                                                                                                                           Удобненского сельского поселения

                                                                                                                                     Отрадненского района

                                                                                                                                             от_______________ № _____

Реестр муниципальных маршрутов регулярного сообщения Удобненского сельского поселения

Отрадненского района (форма)

Рег.№

п/п

№

мар-

шрута

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е

м
ар

ш
р
у

та
 р

ег
у
л
я
р

н
ы

х

п
ер

ев
о

зо
к

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е

п
р

о
м

еж
у

то
ч

н
ы

х

о
ст

ан
о

в
о
ч

н
ы

х
 п

у
н

к
то

в
 п

о
 м

ар
ш

р
у

ту

р
ег

у
л
я
р

н
ы

х
 п

ер
е
в
о

зо
к

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
я
 у

л
и

ц
,

ав
то

м
о

б
и

л
ь
н

ы
х

д
о

р
о

г,
 п

о
 к

о
то

р
ы

м
 п

р
ед

п
о
л
аг

ае
тс

я

д
в
и

ж
ен

и
е

тр
а
н

сп
о

р
тн

ы
х

 с
р

ед
ст

в

м
еж

д
у

 о
ст

ан
о

в
о
ч

н
ы

м
и

 п
у

н
к
та

м
и

 п
о

м
ар

ш
р
у

ту
 р

ег
у
л
я
р

н
ы

х
 п

ер
ев

о
зо

к

П
р

о
тя

ж
ен

н
о

ст
ь
 м

ар
ш

р
у

та

р
ег

у
л
я
р

н
ы

х
 п

ер
е
в
о

зо
к
,

к
м

П
о

р
я
д

о
к
 п

о
с
ад

к
и

 и
 в

ы
с
ад

к
и

п
ас

с
аж

и
р

о
в
 1

В
и

д
 р

ег
у
л
я
р

н
ы

х
 п

ер
ев

о
зо

к
 2

Данные о транспортных средствах, которые

используются для перевозок по маршруту

регулярных перевозок

Д
ат

а
н

ач
а
л
а

о
су

щ
е
ст

в
л
е
н

и
я

р
ег

у
л
я
р

н
ы

х
 п

ер
е
в
о

зо
к

Данные о

юридическом

лице,

индивидуальном

предпринимателе,

осуществляющих

перевозки по

маршруту

регулярных

перевозок

В
и

д

К
л
ас

с3

М
ак

си
м

а
л

ь
н

о
е

ко
л
и

ч
е
ст

в

о
 4

Э
ко

л
о

ги
ч

е

ск
и

е

х
ар

ак
те

р
и

ст
и

к
и

 5

Н
аи

м
ен

о
в

ан
и

е

ю
р

и
д

и
ч

е
с

ко
го

 л
и

ц
а,

ф
ам

и
л

и
я
,

и
м

я
,

о
тч

е
ст

в
о

и
н

д
и

в
и

д
у

а
л
ь
н

о
го

п
р

ед
п

р
и

н

и
м

ат
е
л
я

А
д

р
е
с

м
е
ст

а

н
ах

о
ж

д
ен

и
я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Пояснения по порядку заполнения:

1
 - только на установленных остановочных пунктах - индекс 1

2
 - регулярные перевозки по регулируемым тарифам- индекс 2, регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам-

индекс 3

3 -
 в соответствии с п. 14 ч. 1 ст.3 Федерального закона  от 13.07.2015 № 220-ФЗ класс транспортных средств

классифицируются по габаритной длине в метрах: «ОМ» –транспортные средства особо малого класса (длина до 5,0

метров включительно), «М» – транспортные средства малого класса (длина более чем  5,0 метров до 7,5 метра

включительно), «С» – транспортные средства среднего класса (длина более чем  7,5 метра до 10,0 метров

включительно), «Б» – транспортные средства большого класса (длина более чем 10,0 метров до 16,0 метров

включительно), «ОБ» –транспортные средства особо большого класса (длина более чем 16,0 метров).

4 - в соответствии с действующим договором на осуществление перевозок по муниципальным маршрутам

Отрадненского сельского поселения Отрадненского района

5 - в соответствии с паспортом транспортного средства

Специалист 1 категории по вопросам ЖКХ                                                                                                         О.А.Аксютенко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                                       постановлением администрации

                                                                                                                                           Удобненского сельского поселения

                                                                                                                                     Отрадненского района

                                                                                                                                             от_______________ № _____

Паспорт муниципального маршрута регулярного сообщения Удобненского сельского поселения

 Отрадненского района

Р
ег

.
№

 п
/п

№
 м

ар
ш

р
у

та

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е

м
ар

ш
р
у

та

р
ег

у
л
я
р

н
ы

х
 п

ер
е
в
о

зо
к

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е

п
р

о
м

еж
у

то
ч

н
ы

х

о
ст

ан
о

в
о
ч

н
ы

х
 п

у
н

к
то

в
 п

о

м
ар

ш
р
у

ту
 р

ег
у
л
я
р

н
ы

х

п
ер

ев
о

зо
к

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
я
 у

л
и

ц
,

ав
то

м
о

б
и

л
ь
н

ы
х

 д
о

р
о

г,
 п

о

ко
то

р
ы

м
 п

р
ед

п
о
л
аг

ае
тс

я

д
в
и

ж
ен

и
е

тр
а
н

сп
о

р
тн

ы
х

 с
р

ед
ст

в

м
еж

д
у

 о
ст

ан
о

в
о
ч

н
ы

м
и

п
у

н
к
та

м
и

 п
о

 м
ар

ш
р
у

ту

р
ег

у
л
я
р

н
ы

х
 п

ер
е
в
о

зо
к

П
р

о
тя

ж
ен

н
о

ст
ь
 м

ар
ш

р
у

та

р
ег

у
л
я
р

н
ы

х
 п

ер
е
в
о

зо
к
,

к
м

П
о

р
я
д

о
к
 п

о
с
ад

к
и

 и
 в

ы
с
ад

к
и

п
ас

с
аж

и
р

о
в

В
и

д
 р

ег
у
л
я
р

н
ы

х
 п

ер
ев

о
зо

к

Данные о транспортных средствах,

которые используются для перевозок

по маршруту регулярных перевозок

Д
ат

а
н

ач
а
л
а

о
су

щ
е
ст

в
л
е
н

и
я

р
ег

у
л
я
р

н
ы

х
 п

ер
е
в
о

зо
к

Данные о юридическом

лице, индивидуальном

предпринимателе,

осуществляющих перевозки

по маршруту регулярных

перевозок

В
и

д

К
л
ас

с

М
ак

си
м

а
л
ь
н

о
е

ко
л
и

ч
е
ст

в
о

Э
ко

л
о

ги
ч

е
ск

и
е

х
ар

ак
те

р
и

ст
и

к
и

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е

ю
р

и
д

и
ч

е
ск

о
го

л
и

ц
а,

 ф
ам

и
л

и
я
,

и
м

я
,

о
тч

е
ст

в
о

и
н

д
и

в
и

д
у
а
л
ь
н

о
г

о

п
р

ед
п

р
и

н
и

м
ат

е

л
я

А
д

р
е
с

м
е
ст

а

н
ах

о
ж

д
ен

и
я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 1 ст.

Удобная -

х.

Зеленчук

Мостовой

ст. Удобная ул.

Родниковская

 х. Чехрак,

х. Удобно-

Зеленчукский,

х. Зеленчук

Мостовой

школа

ул. Родниковская, ул.

Восточная,

ул. Горная (ст. Удобная),

ул. Шоссейная

(х. Чехрак),

ул.Набережная

(х.Удобно-

Зеленчукский),

ул.Набережная

(х.Зеленчук Мостовой)

 1 3 автобу

с

ОМ 1 не

установлен

- - -

Специалист 1 категории по вопросам ЖКХ                                                                                                        О.А.Аксютенко

                              Схема муниципального маршрута регулярного сообщения Удобненского сельского

                                                                    поселения Отрадненского района

 Прямое направление

                             Обратное направление